
Utbildning om höstanmälan 16.1.2024 

Frågor & svar 

Är det så att spannmålsstubb duger som "äkta växttäcke"?  

Spannmålsstubb anmäls som växtslag ”Stubb”. Stubb uppfyller kravet på växttäcke inom villkorligheten 
(bevara på skiftet 31.10.2023-15.3.2024) och du kan också få stöd för miljösystem för åtgärden 
växttäcke vintertid (bevara på skiftet 31.10.2023-15.4.2024). 

Om jag har lättbearbetad areal, men som inte räcker till 33% av arealen och övrig areal på 
gården är spannmålsstubb. Skall man rita och dela ett stubbskifte så att man kommer upp 
till 33% och resten av åkern är då "äkta växttäcke"? 

Stubbskiftet ska inte delas. Du kan uppfylla villkorlighetens växttäckeskrav på 33 % med följande 
växttäckesslag: Äkta växttäcke, Stubb, Lättbearbetat och Växtrester. Basskiften ska delas i 
åtgärdsskiften endast i de fall att det på basskiftet finns olika växttäckesslag. 

Om man sommaren 2023 hade 5 st jordbruksskiften på ett basskifte, men alla är nu över 
vintern spannmålsstubb behöver man inte rita åtgärdsskiften eller hur? Bara anmäla som 
stubb. 

Om det är spannmålsstubb på hela skiftet ska man inte rita åtgärdsskiften. 

Betesmarker för hästar, är det äkta växttäcke? 

Betesvall är äkta växttäcke om vallen bevaras på skiftet över vintern. 

Ett basskifte som består av vall o höstsäd. Är äktaväxttäcke men måste väl delas? 

Basskiftet ska delas i två åtgärdsskiften. Vall anmäls som äkta växttäcke och höstsäd anmäls som äkta 
växttäcke, kryssa för sått med höstgröda och välj Höstsådd spannmål som växtgrupp. 

Hur är det med vall anlagd i månadsskiftet juli-augusti och har grott bra - äkta växttäcke? 

Anmäls som äkta växttäcke, kryssa för sått med höstgröda och välj Vallväxt som växtgrupp. 

Om man har täckdikat i höst o lämnat obearbetat så hur skall de anmälas. 
Spannmålsstubb. 

Om området som är utan växttäcke i och med täckdikningen är större än 0,05 ha ska det området 
anmälas med växtslag Utan växttäcke. Övriga skiftet anmäls med växtslag Stubb. 

Om en ännu efter skolningen behöver hjälp med anmälan, finns det ett telefonnummer en 
kan ringa? 

Du hittar kontaktuppgifter till kommunernas landsbygdstjänster här: Kontaktuppgifter - Maaseutu.fi 

Varför frågas det om man bearbetat efter 30.10 ett plöjt basskifte där det växt korn 2023? 
Man har ju sagt att det är plöjt. Jag tycker det är konstigt varför man skall säga om det är 
plöjt före eller efter 30.10, det är ju "utan växttäcke" man anmält! 

https://maaseutu.fi/sv/regionala-webbsidor/egentliga-finland/kontaktuppgifter/


Frågan berör enbart skiften med permanent gräsmark, men syns i Vipu också på alla andra skiften 
oberoende av gröda. Om man bearbetar/lätt bearbetar ett skifte med permanent gräsmark under tiden 
31.10.2023 - 15.4.2024 ska man kryssa i ”Bearbetat efter 30.10”. 

När har dom höstsådda grödorna grott bra, vem avgör det? Det räcker då att dom grott 
bra, men dom behöver inte över vintra då?  

Om satelliten inte på hela perioden från hösten till våren upptäcker växtlighet på ett skifte där det 
anmälts en höstsådd gröda får du en begäran om utredning, som du kan besvara med ett foto som du 
tagit på skiftet och där växtbeståndet syns. Fotot kan ha tagits redan på hösten. Fotografiet granskas 
sedan av NTM-centralen eller kommunens landsbygdsmyndighet. De höstsådda grödorna behöver inte 
ha övervintrat. Skriv i så fall information om detta i ditt svar på begäran om utredning. 

Hur ofta kollar satelliterna skiftena? 

Den optiska satelliten Sentinel 2 tar bilder med 6 dagars mellanrum och radarn Sentinel 1 med 12 
dagars mellanrum. 
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